
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE POLIZIA LOCALE - MOBILITA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3587 del 25/10/2019

OGGETTO:  P.M. Patto  per Terni  Sicura.  Acquisto con riscatto  fotocamera di  controllo 
ambientale.MEPA

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 3.538

CAPITOLO: 314
CENTRO DI COSTO: 10
IMPEGNO: IMP. 32064589/2019
CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere 
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 20.5.2015, con la quale sono stati approvati i 
progetti integrati in materia di Polizia di prossimità, predisposti dalla Direzione Polizia Municipale 
a cui ne è stata, altresì, demandata l’attuazione tra i quali la   dotazione di fotocamere digitali di 
controllo   ambientale   di   ausilio   all’attività   di     vigilanza     finalizzata   a   contrastare   il   fenomeno 
dell’abbandono dei rifiuti urbani su suolo pubblico ed il fenomeno del   vandalismo ai danni degli 
uffici pubblici e delle scuole,  per una spesa stimata in euro 6465

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.2116 del  28.6.2016,   con  la  quale   è   stata   aggiudicata,   in 
seguito a procedura di gara in maniera telematica esperita sul portale  www.acquistiinretepa.it,   la 
fornitura, in esercizio a noleggio con possibilità di riscatto, di n 2 fotocamere mobili di controllo 
ambientale      alla ditta GEOTECH   ENGINEERING SRL, con sede in  via  Vecchia Provinciale 
Lucchese, 50, Serravalle Pistoiese (PT)) P.IVA 01698450473;

Verificata la validità del prodotto e la congruità del prezzo a suo tempo concordato con la ditta;

Ritenuto di esercitare l’opzione di riscatto relativamente ad un dispositivo di controllo ambientale;

Verificato, mediante MEPA, il costo del prodotto, per un importo complessivo € 3.538,00, IVA 
inclusa;

Considerato  che il servizio richiesto, rientra nel campo di applicazione della legge n. 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato 
presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG: ZAB2A546E ;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto del suddetto dispositivo ai sensi dell’art. 36, D L.vo n. 
50/2016;

Vista la determinazione dirigenziale n 3276 del 3.10.2019 con la quale è stato introitato al Cap 459 
Bilancio 2019 l’importo di € 25.000,00, Accertamento n 11995603, reversale n 4082/2019, relativo 
al   finanziamento della Regione Umbria per i progetti correlati   alle finalità ed   agli obiettivi del 
Patto per Terni Sicura, per l’annualità 2019;

Sentito il responsabile del centro di costo 10;

Considerato che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2019;

Visti il D.lgs. n° 118/2011 e  n° 126/2014;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.L.vo 18.8.2000, n.267;

Visto il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 20192021,   approvato con D.C.C. n 
232 del 29.7.2019;

Visto il relativo PEG , approvato con D.G.C. n 222 del 1.8.2019;



Visto  l’art.22 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.173 del 5.10.1998;

Visto  l’art.   21   del   Regolamento   sull’ordinamento   degli   uffici   e   dei   servizi,   approvato   con 
Deliberazione della Giunta Comunale, n. 252 del 15.06.2010 e n. 191 del 17.06.2015; da ultimo 
modificata con deliberazione della Giunta Comunale n. 243 dell’11.09.2017;

Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA

1. di acquistare, con opzione di riscatto, dalla ditta  GEOTECH   ENGINEERING SRL, con 
sede   in   via   Vecchia   Provinciale   Lucchese,   50,   Serravalle   Pistoiese   (PT))   P.IVA 
01698450473,    il  dispositivo di  vigilanza ambientale  di  cui  alla  premessa al  costo di   € 
3.538,00;

2. di impegnare la spesa necessaria pari ad € 3.538,00 IVA inclusa sul Capitolo 314, Centro di 
Costo 10, Bilancio 2019, Conto finanziario  U.1.03.01.02.999  Impegno   n. …., dando atto 
che l’importo relativo è stato introitato al Cap. P.E. 459 del Bilancio relativo all’anno 2019 , 
accertamento n 11995603/2019, reversale n 4802/2019;

3. di perfezionare l’acquisto con le modalità e le forme previste dal mercato elettronico;
4. di provvedere alla relativa liquidazione, con atto successivo, a prestazione avvenuta ed a 

presentazione di regolare fattura soggetta ad IVA;
5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è  compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i 
termini di legge e/o contrattuali.

 IL DIRIGENTE
                                                                                            Dott. PIRRO Alessandra
 



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 3587  del 25/10/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PREN.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZION

E

CAP/ART

32064589 2019 3.538,00 0,00 01011.03.003140010

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


